FT
 1
0.
42
7.
33
.0
1E
S
(0
) 2
02
2/
06
 p
àg
. 1
/2
 In
fo
rm
ac
ió
n
or
ie
nt
at
iv
a.
 IN
O
XP
A
se
 re
se
rv
a
el
 d
er
ec
ho
 a
 m
od
ifi
ca
r e
st
a
fic
ha
 té
cn
ic
a
si
n
pr
ev
io
 a
vi
so
. F
ot
os
 n
o
co
nt
ra
ct
ua
le
s.
 V
is
ite
 w
w
w.
in
ox
pa
.c
om
 p
ar
a
m
ás
 in
fo
rm
ac
ió
n.
1
Cabezal de Control
C-TOP Reed
A P L I C A C I Ó N
El C-TOP Reed es un cabezal de control que, adaptándose a cualquier actuador de INOXPA, puede automatizar
eficazmente y de manera descentralizada válvulas de proceso de accionamiento neumático. Estas válvulas pueden
ser válvulas de mariposa, válvulas de bola o válvulas de simple o doble asiento.
P R I N C I P I O  D E  F U N C I O N A M I E N T O
El cabezal de control contiene un máximo de tres electroválvulas, dos targets magnéticos y un módulo electrónico
formado por tres sensores asociados a tres indicadores visuales (leds). Mediante señales externas se activan las
electroválvulas que controlan y actúan sobre la válvula. A la vez, los sensores del módulo electrónico son capaces
de leer la posición del actuador de la válvula mediante la detección de la posición de los targets situados en el
eje del adaptador e informan de dicho estado con la iluminación del cabezal de control. Unos interruptores DIP
situados en el módulo electrónico permiten configurar el cabezal para diferentes tipos de válvulas.
E S P E C I F I C A C I O N E S  T É C N I C A S
Carrera ≤ 70 mm
Diámetro máximo eje actuador 22 mm
Diámetre eje adaptador 6 mm
Tipo de montaje tornillos
Fluido aire comprimido filtrado, grado de filtración 40 μm lubricado o no lubricado
Principio de medición magnético tipo Reed
Magnitud de medida posición
Rango de detección ± 5 mm
Indicadores visuales LED
Uso en intemperie C1 - zonas protegidas
Temperatura de almacenamiento -20⁰C a 50⁰C
Temperatura ambiente -5⁰C a 50⁰C
Grado de protección IP65, IP67
Suministro aire comprimido (1) racor roscado G1/8, QS-8 (para tubo Ø 8 mm)
Puertos de servicio (A1...A3) racor roscado G1/8, QS-6 (para tubo Ø 6 mm)
Escape (3) silenciador roscado G1/8
Longitud máxima de línea 30 m
INOXPA S.A.U. FT 10.427.33.01ES·(0) 2022/06
pà
g.
 2
/2
  I
nf
or
m
ac
ió
n
or
ie
nt
at
iv
a.
 IN
O
XP
A
se
 re
se
rv
a
el
 d
er
ec
ho
 a
 m
od
ifi
ca
r e
st
a
fic
ha
 té
cn
ic
a
si
n
pr
ev
io
 a
vi
so
. F
ot
os
 n
o
co
nt
ra
ct
ua
le
s.
 V
is
ite
 w
w
w.
in
ox
pa
.c
om
 p
ar
a
m
ás
 in
fo
rm
ac
ió
n.
2
C O M U N I C A C I Ó N  D I G I TA L
D I S E Ñ O  Y  C A R A C T E R Í S T I C A S
Electroválvulas
 Cantidad 0 - 3
 Tipo 3/2 vías, normalmente cerrada con enclavamiento manual
 Presión de trabajo 3 - 7 bar
 Tensión de alimentación 24 V DC ± 10%
 Potencia consumida 0,35 W
Materiales
 Piezas de plástico PA6
 Tornillería A2
 Juntas NBR
 Conexiones neumáticas latón niquelado
El C-TOP Reed se monta fácilmente en la parte superior del actuador de la válvula.
Configuración rápida y sencilla.
Detección lineal mediante sensores magnéticos tipo Reed.
Posibilidad de tener hasta tres electroválvulas.
Indicación lumínica del estado de la válvula visible desde 360⁰.
Tensión de alimentación 24 V DC ± 10%
Salidas PNP normalmente abierto
Terminal tipo push-in, sección nominal de cable 0,2 a 1,5 mm2 (22AWG a 16AWG)
Entrada principal prensaestopas M16 x 1,5 (cable de 4 a 10 mm de diámetro)
Conexión eléctrica para 0, 1, 2 o 3 electroválvulas:
D I M E N S I O N E S
10
.4
26
.3
2.
00
12
Señal Descripción
O
3 salida posición 3
2 salida posición 2
1 salida posición 1
I
3 entrada 3 (electroválvula 3)
2 entrada 2 (electroválvula 2)
1 entrada 1 (electroválvula 1)
- 0V (GND)
+ 24V DC
10
.4
27
.3
2.
00
17